La UNAM campus Juriquilla acreditó contar su 

capacidad económica, toda vez que el 30 de noviembre de 2020 se publicó 

en el Diario Oficial de la Federación el “ Presupuesto de Egresos de la 

Federación para el Ejercicio Fiscal 2021” el cual se establece la cantidad de 

$ 15,836,059,144.00 (Quince mil ochocientos treinta y seis millones, 

cincuenta y nueve mil ciento cuarenta y cuatro pesos 00/100 M.N.), por lo 

que dicho organismo acreditó contar con el presupuesto necesario para el 

desarrollo del proyecto de telecomunicaciones objeto de la Solicitud. 

c) Capacidad Jurídica. Esta capacidad se tiene por acreditada toda vez que,